ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 979/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 04 tháng 4 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 02) quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000

Khu công nghiệp Long Đức tại xã An Phước và Long Đức, huyện Long Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;

Căn cứ Thông tư số 19/2008/TT-BXD ngày 20/11/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện việc lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng khu công nghiệp, khu kinh tế;

Xét hồ sơ và Tờ trình số 10-03/CV-LĐ/2013 ngày 14/3/2013 của Công ty TNHH Đầu tư Long Đức về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Long Đức tại xã An Phước và xã Long Đức, huyện Long Thành;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 53/TTr-SXD ngày 27/3/2013,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 02) quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Long Đức tại xã An Phước và xã Long Đức, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai với các nội dung chính như sau:
- Điều chỉnh diện tích toàn khu công nghiệp: Cập nhật ranh khu công nghiệp theo hồ sơ trích lục và Chỉnh lý bản đồ địa chính khu đất số 567/CLĐC kèm theo Quyết định số 3638/QĐ-UBND ngày 07/11/2008 của UBND tỉnh, diện tích thực tế Khu công nghiệp Long Đức là 281,32 ha.

- Điều chỉnh diện tích các khu đầu mối hạ tầng kỹ thuật cho phù hợp nhu cầu sử dụng: Điều chỉnh diện tích trạm cứu hỏa (0,67 ha), trạm điện 110/22 KV (1,17 ha), hồ điều hòa (6,85 ha) và quy hoạch mới khu chứa CNG (0,7 ha), trạm bơm tiêu thoát nước ra suối Nước Trong (0,03 ha).

- Điều chỉnh giảm diện tích đất khu trung tâm dịch vụ điều hành từ 8,52 ha xuống còn 2,84 ha (giảm 5,86 ha).

- Điều chỉnh giảm diện tích đất kho tàng từ 8,41 ha xuống còn 4,16 ha (giảm 4,25 ha).

- Điều chỉnh giảm lộ giới đường công vụ vành đai phía Đông Nam KCN (mặt cắt 7A-7A) từ 24m xuống còn 08m (mặt đường 07m, vỉa hè một bên rộng 01m).
- Rà soát, cập nhật các nội dung thuyết minh, bản vẽ khác có liên quan ảnh hưởng từ việc điều chỉnh quy hoạch.

Việc điều chỉnh trên làm thay đổi tỷ lệ sử dụng đất, cụ thể như sau:

	STT
	Loại đất
	QH được duyệt theo Quyết định số  3265/QĐ-UBND
	QH điều chỉnh

	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)
	 Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất trung tâm điều hành, dịch vụ
	8,52
	3,03
	2,84
	1,01

	2
	Đất xây dựng nhà máy
	186,50
	66,34
	202,38
	71,94

	3
	Đất kho tàng
	8,41
	2,99
	4,16
	1,48

	4
	Đất công trình đầu mối kỹ thuật
	3,54
	1,26
	4,57
	1,62

	5
	Đất cây xanh
	41,10
	14,62
	36,01
	12,80

	6
	Đất giao thông
	33,06
	11,76
	31,36
	11,15

	Tổng cộng
	281,13
	100,00
	281,32
	100,00

Ðiều 2. Các ảnh hưởng khác phát sinh từ nội dung điều chỉnh trên là không đáng kể, chủ đầu tư có trách nhiệm làm rõ và cập nhật trong quá trình triển khai các bước thủ tục tiếp theo của dự án; các nội dung khác không liên quan tới nội dung điều chỉnh vẫn tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 3265/QĐ-UBND ngày 07/12/2011, Quyết định số  2131/QĐ-UBND ngày 07/8/2012 của UBND tỉnh Đồng Nai.
Ðiều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Trưởng ban Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Long Thành, Chủ tịch UBND xã An Phước, Chủ tịch UBND xã Long Đức, Tổng Giám đốc Công ty TNHH Đầu tư Long Đức, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Phan Thị Mỹ Thanh

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa

Điện thoại: (061) 3822501 - Fax: (061) 3823854 - 3824934
PAGE